
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÒA BÌNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:          /2022/QĐ-UBND Hòa Bình, ngày      tháng 3 năm 2022 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số Quy định ban hành kèm theo các Quyết định của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình thuộc lĩnh vực đất đai 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;  

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết Nghị định số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị 

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

638/TTr-STNMT ngày 20 tháng 12 năm 2021 và Công văn số 586/STNMT-QLĐĐ 

ngày 25 tháng 02 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định diện tích tối thiểu 

được tách thửa đối với đất ở, hạn mức đất ở được bố trí tái định cư tại chỗ, 

suất tái định cư tối thiểu, ban hành kèm theo Quyết định số 26/2014/QĐ-

UBND ngày 30 tháng 9 năm 2014 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

1. Sửa đổi, bổ sung tên gọi của Quy định như sau: 

“Điều kiện tách thửa đất, hợp thửa đất và diện tích tối thiểu được tách thửa đối 

với đất ở, hạn mức đất ở được bố trí tái định cư tại chỗ, suất tái định cư tối thiểu”. 

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 1 như sau:  

“1. Điều kiện tách thửa đất, điều kiện hợp thửa đất và diện tích tối thiểu 

được tách thửa đối với đất ở của mỗi hộ gia đình, cá nhân.”. 

3. Sửa đổi, bổ sung tiêu đề của Chương II như sau: 

“Chương II 

ĐIỀU KIỆN TÁCH THỬA ĐẤT, HỢP THỬA ĐẤT VÀ DIỆN TÍCH TỐI 

THIỂU ĐƯỢC TÁCH THỬA ĐỐI VỚI ĐẤT Ở” 

4. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 như sau: 

“Điều 3. Điều kiện tách thửa đất, điều kiện hợp thửa đất  

1. Điều kiện tách thửa đất 

a) Việc tách thửa đất phải đảm bảo quyền sử dụng hạn chế đối với thửa đất 

liền kề theo quy định tại Điều 171 Luật Đất đai năm 2013; 

b) Thửa đất có Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; phù hợp với quy 

hoạch chi tiết xây dựng đô thị, quy hoạch xây dựng điểm dân cư nông thôn đã 

được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền phê duyệt; 

c) Thửa đất mới hình thành sau khi tách thửa (sau khi trừ diện tích thuộc 

hành lang an toàn giao thông đường bộ) không nhỏ hơn diện tích, kích thước tối 

thiểu tại Điều 4 của Quy định này. 

2. Điều kiện hợp thửa đất 

a) Các thửa đất khi hợp thửa phải liền kề nhau, cùng mục đích sử dụng đất; 

b) Trường hợp hai thửa đất đã có Giấy chứng nhận nhưng chưa đảm bảo 

kích thước, diện tích theo quy định tại Điều 4 của Quy định này thì được thực hiện 

hợp thửa; 

3. Quy định này không áp dụng cho các trường hợp sau: 

a) Các trường hợp đã có quy hoạch chi tiết xây dựng, quy hoạch phân lô 

xây dựng của dự án được cấp có thẩm quyền phê duyệt; 

b) Các trường hợp khác không nêu tại khoản 1 và khoản 2 Điều này thực 

hiện theo quy định của pháp luật về đất đai và pháp luật khác có liên quan.”. 



3 

 

5. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 như sau: 

“Điều 4. Diện tích thửa đất tối thiểu được phép tách thửa  

Thửa đất mới hình thành từ việc tách thửa phải lớn hơn hoặc bằng diện tích 

tối thiểu theo từng trường hợp sau đây: 

1. Đối với đất ở tại đô thị tại các phường của thành phố Hòa Bình và các 

thị trấn của các huyện: diện tích ≥ 36,0 m², chiều rộng mặt tiền tiếp giáp với đường 

giao thông ≥ 3,0 m, chiều sâu thửa đất ≥ 3,0 m. 

2. Đối với đất ở tại các xã thuộc các huyện và các xã thuộc thành phố Hòa 

Bình, diện tích ≥ 50,0 m², chiều rộng mặt tiền tiếp giáp với đường giao thông ≥ 

4,0 m, chiều sâu thửa đất ≥ 4,0 m. 

3. Trường hợp thửa đất mới tách là thửa đất đa mục đích thì phần diện tích 

đất ở phải đảm bảo điều kiện quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều này.”. 

6. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 6 như sau: 

“2. Trường hợp đất vườn, ao trong cùng thửa đất có nhà ở nhưng không 

được công nhận là đất ở thì diện tích tách thửa để chuyển mục đích sử dụng sang 

đất ở tối thiểu thực hiện theo quy định tại Điều 4.”. 

7. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 9 như sau: 

“1. Trường hơp̣ các thửa đất sau khi thu hồi, diêṇ tích còn laị không đáp 

ứng các yêu cầu taị Điều 4 Quy định này được Nhà nước thu hồi đất. Chi phí bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi thu hồi đất được tính trong kinh phí bồi thường của 

dự án đang triển khai thực hiện. 

Quỹ đất sau thu hồi, Ủy ban nhân dân cấp huyện giao cho Ủy ban nhân dân 

cấp xã nơi có đất thu hồi để quản lý thực hiện giao đất, cho thuê đất theo quy định 

tại Điều 14a Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai (được bổ sung tại 

khoản 11 Điều 1 Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ).”. 

8. Bổ sung khoản 3a Điều 11 như sau: 

“3a. Suất tái định cư tối thiểu được quy định bằng đất ở hoặc bằng tiền 

a) Trường hợp suất tái định cư tối thiểu được quy định bằng đất ở thì diện 

tích đất ở tái định cư không nhỏ hơn diện tích tối thiểu được phép tách thửa tại 

Điều 4 Quy định này; 

b) Trường hợp suất tái định cư tối thiểu được tính bằng tiền thì khoản tiền 

cho suất tái định cư tối thiểu tương đương với giá trị một suất tái định cư tối thiểu 

bằng đất ở.”. 

Điều 2. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, khoản 3 Điều 8 Quy điṇh haṇ mức 

giao đất ở mới, hạn mức công nhận đất ở cho hộ gia đình, hạn mức giao đất 

chưa sử duṇg cho hô ̣gia điǹh, cá nhân để sản xuất nông nghiêp̣, lâm nghiêp̣, 



4 

 

nuôi trồng thủy sản, ban hành kèm theo Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND 

ngày 30 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh, như sau: 

“2. Trường hợp hộ gia đình sử dụng đất có từ năm (05) nhân khẩu trở lên 

(số nhân khẩu chỉ tính trong hộ gia đình có cùng một sổ hộ khẩu) thì từ nhân 

khẩu thứ 5 trở lên, mỗi nhân khẩu được cộng thêm diện tích bằng không phẩy 

hai (0,2) lần hạn mức diện tích công nhận đất ở theo số lượng nhân khẩu tại 

khoản 1, Điều này. 

3. Trường hợp diện tích thửa đất ở có vườn, ao hộ gia đình đang sử dụng 

thực tế nhỏ hơn hạn mức diện tích công nhận đất ở theo số lượng nhân khẩu quy 

định tại khoản 1 và khoản 2 Điều này thì diện tích đất ở được công nhận là toàn bộ 

diện tích thực tế đang sử dụng; trường hợp diện tích thửa đất ở có vườn, ao hộ gia 

đình đang sử dụng thực tế lớn hơn hạn mức diện tích công nhận đất ở theo số lượng 

nhân khẩu quy định tại khoản 1 và 2 Điều này thì diện tích đất ở được công nhận 

bằng mức diện tích công nhận đất ở theo số lượng nhân khẩu quy định tại khoản 1 

và khoản 2 Điều này, diện tích còn lại được xác định sử dụng vào mục đích hiện 

trạng đang sử dụng theo quy định tại khoản 1 Điều 10 Luật Đất đai năm 2013.”. 

Điều 3. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội dung cụ 

thể tại Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 năm 01 năm 2017 của Chính 

phủ ban hành kèm theo Quyết định số 44/2018/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 

năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 như sau: 

“Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quy định này quy định về: 

1. Điều kiện tách thửa đất, điều kiện hợp thửa đất và diện tích tối thiểu được 

tách thửa đối với đất nông nghiệp, đất phi nông nghiệp không phải là đất ở trên 

địa bàn tỉnh Hòa Bình. 

2. Đối với các thửa đất có mục đích sử dụng ghi trong Giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất; Giấy chứng nhận sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất. Cụ thể: 

a) Đất nông nghiệp; 

b) Đất phi nông nghiệp không phải là đất ở. 

3. Quyết định này không áp dụng cho các trường hợp không nêu tại khoản 

2 Điều này thực hiện theo quy định của pháp luật về đất đai và pháp luật khác có 

liên quan. 

4. Phương thức góp quyền sử dụng đất và điều chỉnh lại quyền sử dụng đất 

để thực hiện dự án đầu tư đối với trường hợp thuộc diện thu hồi đất để thực hiện dự 

án theo quy định tại điểm i khoản 1 Điều 179 của Luật Đất đai năm 2013. 



5 

 

5. Thu hồi đất đối với trường hợp không đưa đất vào sử dụng, chậm đưa 

đất vào sử dụng đối với các trường hợp quy định tại mục 7, mục 8, khoản 36, Điều 

2 Nghị định số 01/2017/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung Điều 51 Nghị định số 

43/2014/NĐ-CP của Chính phủ.”. 

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 như sau: 

“Điều 3. Điều kiện tách thửa đất, điều kiện hợp thửa đất, diện tích thửa 

đất tối thiểu được phép tách thửa 

1. Điều kiện tách thửa đất  

a) Thửa đất có Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất theo quy định 

của pháp luật về đất đai và còn thời hạn sử dụng đất; 

b) Thửa đất mới hình thành và thửa đất còn lại sau khi tách thửa phải đảm 

bảo yêu cầu về diện tích theo quy định tại khoản 3 Điều này. 

2. Điều kiện hợp thửa đất 

a) Các thửa đất khi hợp thửa phải liền kề nhau, cùng mục đích sử dụng đất, 

còn thời hạn sử dụng đất; 

b) Trường hợp hai thửa đất đã có Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nhưng 

chưa đảm bảo kích thước, diện tích theo quy định tại khoản 3 Điều này thì được 

thực hiện hợp thửa; 

c) Trường hợp thửa đất đa mục đích hợp với thửa đất khác thì phải có một 

trong các mục đích sử dụng đất của thửa đa mục đích; 

d) Các trường hợp khác không quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều này 

thực hiện theo quy định của pháp luật về đất đai và pháp luật khác có liên quan. 

3. Diện tích thửa đất tối thiểu được phép tách thửa 

Thửa đất mới hình thành từ việc tách thửa phải lớn hơn hoặc bằng diện tích 

tối thiểu theo từng trường hợp sau đây: 

a) Đối với các loại đất thuộc nhóm đất nông nghiệp 

Đất sản xuất nông nghiệp; đất nuôi trồng thủy sản và đất nông nghiệp khác, 

diện tích sau khi tách thửa là 100,0 (một trăm) mét vuông. 

Đất lâm nghiệp: 3.000,0 (ba nghìn) mét vuông. 

b) Đối với các loại đất thuộc nhóm đất phi nông nghiệp không phải là đất ở 

Đất thương mại, dịch vụ: Tại các phường, thị trấn không nhỏ hơn 100,0 

(một trăm) mét vuông và đảm bảo kích thước chiều rộng tiếp giáp đường giao 

thông và chiều sâu của các thửa đất sau khi tách không nhỏ hơn 04 m (bốn mét); 

tại các xã không nhỏ hơn 200,0 (hai trăm) mét vuông và đảm bảo kích thước chiều 

rộng tiếp giáp đường giao thông và chiều sâu của các thửa đất sau khi tách không 

nhỏ hơn 06 m (sáu mét). 



6 

 

Đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp: Tại các phường, thị trấn không nhỏ 

hơn 500,0 (năm trăm) mét vuông và đảm bảo kích thước chiều rộng tiếp giáp 

đường giao thông và chiều sâu của các thửa đất sau khi tách không nhỏ hơn 08 m 

(tám mét); tại các xã không nhỏ hơn 1.000,0 (một nghìn) mét vuông và đảm bảo 

kích thước chiều rộng tiếp giáp đường giao thông và chiều sâu của các thửa đất 

sau khi tách không nhỏ hơn 10 m (mười mét). 

c) Các trường hợp còn lại, diện tích tối thiểu của thửa đất sau khi tách thửa 

thực hiện theo quy định tại biểm b khoản 3 Điều 3 của Quy định này, trừ trường hợp 

được Nhà nước giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện dự 

án đầu tư thì thực hiện theo dự án đầu tư được cấp có thẩm quyền phê duyệt.”. 

3. Bổ sung Điều 5a như sau: 

 “Điều 5a. Việc rà soát, công bố công khai danh mục các thửa đất nhỏ 

hẹp do Nhà nước trực tiếp quản lý, việc lấy ý kiến người dân và công khai 

việc giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp tại địa phương để sử 

dụng vào mục đích công cộng hoặc giao, cho thuê cho người sử dụng đất liền 

kề thuê trên địa bàn tỉnh Hòa Bình 

1. Định kỳ 06 tháng một lần, Ủy ban nhân dân cấp huyện chỉ đạo Ủy ban 

nhân dân cấp xã thực hiện rà soát, tổng hợp danh mục các thửa đất nhỏ hẹp do 

Nhà nước trực tiếp quản lý trên địa bàn theo quy định tại khoản 11 Điều 1 Nghị 

định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai. Trong đó tiêu chí 

về diện tích, hình dạng phải đảm bảo không đủ tiêu chuẩn điều kiện tách thửa theo 

quy định tại Điều 3 Quy định này. 

Trên cơ sở kết quả rà soát, tổng hợp các thửa đất nhỏ hẹp, căn cứ quy hoạch, 

kế hoạch sử dụng đất, quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị, quy hoạch xây dựng 

điểm dân cư nông thôn, quy hoạch xây dựng xã nông thôn mới đã được cơ quan 

có thẩm quyền phê duyệt, mục đích sử dụng đất hiện trạng và mục đích sử dụng 

đất theo quy hoạch của các thửa đất liền kề, tình hình thực tế của địa phương, Ủy 

ban nhân dân cấp xã đề xuất phương án sử dụng đối với từng thửa đất cụ thể để 

sử dụng vào mục đích công cộng hoặc giao đất có thu tiền sử dụng đất, cho thuê 

đất cho người sử dụng đất liền kề (thửa đất nhỏ hẹp dự kiến giao đất, cho thuê đất 

và thửa đất liền kề phải cùng một mục đích theo quy hoạch để có thể hợp lại thành 

một thửa sau khi giao, thuê, chuyển mục đích sử dụng đất theo quy định tại tiết a 

điểm 2.3 khoản 2 Điều 8 Thông tư số 25/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 

2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về bản đồ địa chính). 

Phương án sử dụng các thửa đất nhỏ hẹp phải thể hiện các nội dung: số tờ bản đồ; 

số thửa; diện tích; loại đất hiện trạng; người sử dụng đất liền kề; dự kiến mục đích 

sử dụng đất mới; hình thức giao đất, cho thuê đất; giá đất (tạm tính). 

2. Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện công bố công khai danh mục, phương 

án sử dụng các thửa đất nhỏ hẹp tại địa điểm sinh hoạt khu dân cư nơi có đất và 

trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã để lấy ý kiến người dân trong thời gian ít nhất 15 



7 

 

ngày (có biên bản niêm yết và kết thúc công khai); gửi văn bản xin ý kiến của 

người sử dụng đất liền kề. Kết thúc thời gian công bố công khai, căn cứ ý kiến 

của người dân, Ủy ban nhân dân cấp xã tổng hợp, hoàn thiện phương án sử dụng 

các thửa đất nhỏ hẹp vào mục đích công cộng hoặc giao đất có thu tiền sử dụng 

đất, cho thuê đất cho người sử dụng đất liền kề; trả lời bằng văn bản các ý kiến 

của người dân niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã, nơi có đất, 

địa chỉ người sử dụng đất liền kề về các kiến nghị liên quan đến việc giao đất, cho 

thuê đất của các thửa đất liền kề (nếu có); báo cáo Ủy ban nhân dân cấp huyện 

trước ngày 01 tháng 5 và trước ngày 01 tháng 10 hàng năm để xem xét, tổng hợp 

vào danh mục dự án trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua (trường hợp phải thu 

hồi; chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng) 

và kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện gửi Sở Tài nguyên và Môi trường 

tổ chức thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt làm căn cứ giao đất, cho 

thuê đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất theo quy định.  

3. Sau khi kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện được phê duyệt, Ủy 

ban nhân dân cấp huyện có trách nhiệm tổ chức việc giao đất, cho thuê đất theo 

đúng quy định tại khoản 11 Điều 1 Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 

12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết 

thi hành Luật Đất đai. 

Trước khi giao đất, cho thuê đất, Ủy ban nhân dân cấp huyện phải thông 

báo cho các hộ liền kề biết kế hoạch, chủ trương và hình thức giao đất, cho thuê 

đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp.”. 

Điều 4. Quy định chuyển tiếp 

Hồ sơ tách thửa (hoặc hợp thửa) đã nộp tại Văn phòng Đăng ký đất đai, Chi 

nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố trước ngày Quyết định 

này có hiệu lực thì tiếp tục thực hiện theo quy định tại Quyết định số 44/2018/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định 

một số nội dung cụ thể tại Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 

2017 của Chính phủ; Quyết định số 26/2014/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 

2014 của UBND tỉnh Hòa Bình ban hành Quy định diện tích tối thiểu được tách 

thửa đối với đất ở, hạn mức đất ở được bố trí tái định cư tại chỗ, suất tái định cư 

tối thiểu và các quy định khác có liên quan. 

Điều 5. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 3 năm 2022. 

2. Quyết định này bãi bỏ: 

a) Điều 5; điểm a khoản 5 Điều 6; Điều 7, Điều 8; khoản 1, khoản 2 Điều 

11 Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 26/2014/QĐ-UBND ngày 30 tháng 

9 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành Quy định diện tích tối 

thiểu được tách thửa đối với đất ở, hạn mức đất ở được bố trí tái định cư tại chỗ, 

suất tái định cư tối thiểu; 



8 

 

b) Điều 7 Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND 

ngày 30/9/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành quy định hạn mức 

giao đất ở mới, hạn mức công nhận đất ở cho hộ gia đình, hạn mức giao đất chưa 

sử dụng cho hộ gia đình, cá nhân để sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng 

thủy sản; 

c) Điều 3 Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 44/2018/QĐ-UBND 

ngày 24 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành Quy 

định một số nội dung cụ thể tại Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 

năm 2017 của Chính phủ; 

d) Quyết định số 17/2012/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2012 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành Quy chế phối hợp quản lý các hoạt động 

trong thực hiện dự án sử dụng, khai thác, chế biến, kinh doanh tài nguyên đất, tài 

nguyên nước, tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Hòa Bình; 

đ) Quyết định số 29/2013/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2013 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc quy định hỗ trợ thủ tục hành chính cho các 

hộ gia đình, cá nhân, tổ chức hiến trả đất để xây dựng công trình phúc lợi công 

cộng xã hội. 

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ 

trưởng các Ban, Ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn 

cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 6; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Cục kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Các Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- UB MTTQVN tỉnh Hòa Bình; 

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- HĐND, UBND các huyện, thành phố; 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, KTN (PMD). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Khánh 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-08T11:00:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tuấn Anh<anhnt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-08T13:47:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Văn Khánh<khanhbv.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-08T14:20:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-08T14:20:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-08T14:20:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-05-10T16:22:02+0700
	Hà Nội
	Sở Tư pháp<sotuphap@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




